
 

 

令和 3 年度弊法人主催の講習会・研修会実施にあたり 

新コロナウィルス対策への取り組み方針について 

 

 

特定非営利活動法人 

バリアフリー総合研究所 

 

 

平素は、当法人主催の研修会・講習会等においてご理解ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 3年度弊法人が主催する講習会・研修会の実施については、政府による緊急事態宣言をはじめ

行政・関係機関等の要請・制限等が発出されない限り、下記取り組み方針を持って実施致します。 

 

・密状態回避の一環として、1回の研修会・講習会の最大定員を、20名以下にさせて頂きます。 

・受講者または参加者の方には、マスクをご着用されての受講・参加をお願い致します。 

・講習会・研修会の開催当日の受け付けは、検温確認をさせて頂きます。 

・座学講習・研修の前後及び講義中においても、適切な窓開け換気に努めます。 

・受講者または参加者同士の接触等感染リスクが高い演習・実習等については、ビニール手袋をご提供し、

ご着用をお願い致します。 

・開催実施後一定期間が経過しましたら、弊法人から感染等の有無確認の連絡をさせて頂き、 

 感染者が判明した場合は、速やかに関係機関及び全受講者様にご通知致します。 

・その他、今後の状況を鑑みながら、さらなる適切な対応や改善等に引き続き取り組んで参ります。 

以上 


